Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ"

688824, с. Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, ул. Центральная, 44

телефон (факс) 8 (415 44) 51035

e-mail: AdmSrPahachi@rambler.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  44                                                                                                     19.10.2020 года
Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи»
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
субсидии на возмещение затрат по доставке твердого топлива
от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению,
проживающему в домах с печным отоплением

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи» юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат по доставке твердого топлива от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением, согласно приложения № 1.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «село Средние Пахачи» и на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«село Средние Пахачи»

                                                                  И.А. Феденко
                                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                                        Главы сельского поселения

                                                                                                        «село Средние Пахачи»

          от 19.10.2020 г. № 44
ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования – сельское поселение «село Средние Пахачи» (далее - МО СП «село Средние Пахачи»)  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат по доставке твердого топлива от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением
1. Общие положения о предоставлении компенсации
1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии из бюджета МО СП «село Средние Пахачи» на возмещение затрат по доставке твердого топлива (угля) от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением (далее – Порядок) регулирует вопросы предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям (далее - получатели субсидий).
1.2. Целью настоящего Порядка является возмещение затрат по доставке твердого топлива (угля) от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением (далее – население).
1.3.Субсидии предоставляется из бюджета МО СП «село Средние Пахачи» в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о бюджете МО СП «село Средние Пахачи» на соответствующий 2020 финансовый год и плановый период 2021-2023, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных МО СП «село Средние Пахачи» на цель, указанную в части 1.2 настоящего Порядка.

1.4. Субсидии предоставляются получателям субсидий, соответствующим следующим критериям:

- письменно обратившимся в МО СП «село Средние Пахачи» с заявлением на получение субсидий;
- имеющим транспортные средства (собственные или арендованные, подтвержденные документами на собственность, договорами аренды) или договоры транспортной экспедиции для доставки твердого топлива (угля) от с. Тиличики  до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением;
- оказывающим услуги по доставке твердого топлива (угля) от с. Тиличики  до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением;
- реализующим населению с.Средние Пахачи твердое топливо по цене, не превышающей размер отпускной предельной (максимальной) цены на твердое топливо,утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 114-П «Об установлении отпускных предельных цен на твердое топливо».
2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются получателям субсидий, осуществляющим доставку твердого топлива (угля) от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению.
2.2. Получатели субсидий в течение 5 дней после осуществления доставки твердого топлива (угля) от с.Тиличики до с.Средние Пахачи для реализации населению, предоставляют в МО СП «село Средние Пахачи» отчет о затратах с предоставлением подтверждающих документов (далее - отчет), подписанный руководителем получателя субсидий и уполномоченным представителем администрации МО СП «село Средние Пахачи».
2.3. К подтверждающим документам относятся копии документов, подтверждающих объемы поставки и расходы получателя субсидии на приобретение, транспортировку, доставку до места складирования и реализации твердого топлива (угля) в текущем финансовом году (договоров на приобретение, транспортировку, доставку до места складирования, счетов-фактур, товарно-транспортных документов, платежных и других документов), заверенных в установленном порядке.

2.4. Администрация  МО СП «село Средние Пахачи»в течение 3 рабочих дней со дня получения документов проверяет отчет, документы, подтверждающие произведенные затраты, счет (заявление) и по результатам проверки принимает решение: подписывает отчет и принимает решение о заключении соглашения на получение субсидии, либо об отказе в предоставлении субсидии.
2.5. Основанием для отказа получателю субсидий в предоставлении субсидий является несоответствие представленных получателем субсидий документов требованиям, определенным частью 2.3 настоящего Порядка, непредставление (представление не в полном объеме) документов, недостоверность представленной получателем субсидий информации.
После устранения замечаний документы могут быть вновь предъявлены к оплате в соответствии с настоящим Порядком в течение 3 рабочих дней со дня получения получателем субсидий отказа.
2.6. Размер субсидий за отчетный период определяется как сумма фактических затрат получателя субсидий на транспортировку твердого топлива (угля) от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением, на основании сведений, указанных в отчете, и документов, подтверждающих произведенные затраты.
2.7. Заключение соглашения с администрацией  МО СП «село Средние Пахачи» на получение субсидий из бюджета  МО СП «село Средние Пахачи» на возмещение затрат по доставке твердого топлива (угля) от с. Тиличики до с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением (далее - соглашение), производится в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Финансово-экономического управления администрации Олюторского муниципального района .
2.8. Получатели субсидий на дату предоставления им в МО СП «село Средние Пахачи» документов, указанных в части 2.3 настоящего Порядка, должны соответствовать следующим требованиям:
- не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в разделе 1 настоящего Порядка;
3. Требования к отчетности

Получатели субсидий представляют в администрацию МО СП «село Средние Пахачи»  отчет, определенный частью 2.2 настоящего Порядка.
4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, цели и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

4.1. Ответственность за достоверность сведений, представленных в отчетах, и документах, подтверждающих произведенные затраты, несут получатели субсидий. Контроль за достоверностью сведений, указанных в отчете, осуществляет администрация МО СП «село Средние Пахачи».
4.2. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий и правильностью составления отчета осуществляет администрация Олюторского муниципального района.
4.3. В случае выявления нарушений получателем субсидий условий предоставления субсидий администрация  МО СП «село Средние Пахачи» в течение десяти рабочих дней со дня их установления направляет получателю субсидий письменное требование о возврате субсидий в бюджет МО СП «село Средние Пахачи» (далее - требование).
4.4. Возврат субсидий получателями субсидий производится в течение десяти рабочих дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в требовании.

4.5. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок средства предоставленных субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Отчет о затратах в связи с доставкой твердого топлива населению, проживающему в домах с печным отоплением в селе Средние Пахачи
Форма Отчет № ____ от «___» _________ 20_ г.
о затратах по рейдовой доставке твердого топлива в с. Средние Пахачи для реализации населению, проживающему в домах с печным отоплением

	Количество доставленного топлива
	Затраты на 1 тонну доставленного топлива до с. Средние Пахачи
	Всего затраты, связанные с доставкой твердого топлива до точки реализации
	Отпускная цена 1 тонны твердого топлива для населения (не превышающей размер отпускной предельной (максимальной) цены на твердое топливо, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 114-П «Об установлении отпускных предельных цен на твердое топливо»)
	Доход, полученный от реализации твердого топлива населению =1x4
	Подлежит оплате за счет субсидий из бюджета _______________ на возмещение затрат по доставке твердого топлива от ________________ до _____________

=3-5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель,

Ф.И.О. __________________________________________

Дата составления  _________________________________

Дата предъявления в _______________________________

  _______________________________________________

	Объемы доставленного топлива подтверждаю

уполномоченный представитель администрации

Должность: ______________________________________

Ф.И.О.__________________________________________

Дата____________________________________________